
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 116 Pág. 32Jueves, 19 de junio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 4 de abril de 2025, así como la composición definitiva de 
las comisiones de selección. Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 4 de abril de 2025 (B.O.E. del 14), por la que se convocan a concurso de 
acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Elevar a definitiva la lista provisional (B.O.C. y L. de 28 de mayo de 2025) de admitidos 
y excluidos, al no haberse registrado variación alguna.

Asimismo, de conformidad con el artículo 11 del Reglamento de concursos para el 
acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca se aprueba la 
composición definitiva de las comisiones de selección.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa y, consiguientemente, los aspirantes 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano judicial competente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que se produzca la 
publicación en el B.O.C. y L. de la citada resolución. Potestativamente, podrán interponer 
recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Rector Magfco. en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-
administrativo antes mencionado, hasta la resolución expresa o desestimación presunta 
del de reposición.

Salamanca, 11 de junio de 2025.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024. B.O.C. y L. del 13) 
La Vicerrectora de Ordenación 

Académica y Profesorado
Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 33Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G006/D10635 Profesor Titular de Universidad Cirugía Estomatología

Comisión titular:

Presidente Titular Romero Maroto, Martín Catedrático de Universidad Universidad Rey Juan Carlos

Secretario Titular Gómez Polo, Cristina Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Sánchez Fernández, Elena Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Martín González, Jenifer Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Tercero Titular Bravo Pérez, Manuel Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Comisión suplente:

Secretario Suplente Suárez García, María Jesús Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Primero Suplente Bagán Debón, Leticia Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Suplente Castaño Séiquer, Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Tercero Suplente Segura Egea, Juan José Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 34Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G007/D10731 Profesor Titular de Universidad Derecho Privado Derecho Civil

Comisión titular:

Presidente Titular Domínguez Luelmo, Andrés Augusto Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Secretario Titular Vaquero Pinto, María José Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Adame Martínez, Miguel Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Segundo Titular Ginebra Molins, María Esperança Profesor Titular de Universidad Universidad de Barcelona

Vocal Tercero Titular Serra Rodríguez, María Adela Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Gallego Domínguez, Ignacio Catedrático de Universidad Universidad de Córdoba

Secretario Suplente Llorente San Segundo, María 
Inmaculada Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Primero Suplente Vaquer Aloy, Antoni Catedrático de Universidad Universidad de Lleida

Vocal Segundo Suplente Padial Albás, Adoración María Profesor Titular de Universidad Universidad de Lleida

Vocal Tercero Suplente Álvarez Álvarez, Henar María Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 35Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G009/D10935 Profesor Titular de Universidad Did. de la Expr. Musical,Plástica y 
Corp Didáctica de la Expresión Musical

Comisión titular:

Presidente Titular Gértrudix Barrio, Felipe Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Secretario Titular Barrios Manzano, María Pilar Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Primero Titular Cremades Andreu, Roberto Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Titular Morant Navasquillo, Remigi Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Tercero Titular Pacheco Costa, Alejandra Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Comisión suplente:

Presidente Suplente Tejada Giménez, Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Secretario Suplente Botella Nicolás, Ana María Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Primero Suplente Lorenzo Quiles, Oswaldo Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Suplente Zagalaz Cachinero, Juan Profesor Titular de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Tercero Suplente Bernabé Villodre, María del Mar Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 36Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G009D/D10932 Profesor Titular de Universidad Did. de la Expr. Musical,Plástica y 
Corp Música

Comisión titular:

Presidente Titular Olarte Martínez, Matilde María Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Cortés Mir, Francesc d’Assis Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Primero Titular Rodilla León, Francisco José Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Segundo Titular Pedrero Encabo, Águeda Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Tercero Titular Capdepón Verdú, Paulino José Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Comisión suplente:

Presidente Suplente Alonso González, Celsa Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Secretario Suplente Sobrino Sánchez, Ramón Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Vocal Primero Suplente Fuente Charfolé, José Luis de la Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Segundo Suplente Sanhuesa Fonseca, María Profesor Titular de Universidad Universidad de Oviedo

Vocal Tercero Suplente Villar Taboada, Carlos José Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 37Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G009D/D10936 Profesor Titular de Universidad Did. de la Expr. Musical,Plástica y 
Corp Música

Comisión titular:

Presidente Titular Olarte Martínez, Matilde María Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Cortés Mir, Francesc d’Assis Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Primero Titular López Gónzalez, Joaquín Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Marín López, Javier Catedrático de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Tercero Titular Ortega Rodríguez, Judith Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Cascudo García-Villaraco, Teresa 
Inmaculada Catedrático de Universidad Universidad de La Rioja

Secretario Suplente Capdepón Verdú, Paulino José Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Primero Suplente Arce Bueno, Julio Carlos Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Suplente Sánchez Sánchez, Víctor Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Suplente Pedrero Encabo, Águeda Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 38Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G009F/D10934 Profesor Titular de Universidad Did. de la Expr. Musical,Plástica y 
Corp Didáctica de la Expresión Musical

Comisión titular:

Presidente Titular Gértrudix Barrio, Felipe Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Secretario Titular Barrios Manzano, María Pilar Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Primero Titular Lorenzo Quiles, Oswaldo Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Vicente Nicolás, Gregorio Profesor Titular de Universidad Universidad de Murcia

Vocal Tercero Titular Chao Fernández, Rocío Profesor Titular de Universidad Universidad de La Coruña

Comisión suplente:

Presidente Suplente Tejada Giménez, Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Secretario Suplente Botella Nicolás, Ana María Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Primero Suplente Centeno Martín, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Burgos

Vocal Segundo Suplente Cremades Andreu, Roberto Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Suplente Ayala Herrera, Isabel María Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 39Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G009G/D10933 Profesor Titular de Universidad Did. de la Expr. Musical,Plástica y 
Corp Educación Física y Deportiva

Comisión titular:

Presidente Titular Jiménez Castuera, Ruth Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Secretario Titular García Herrero, Juan Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García Tascón, Marta Profesor Titular de Universidad Universidad Pablo de Olavide

Vocal Segundo Titular Manchado López, María Carmen Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Tercero Titular Moreno Hernández, Francisco Javier Catedrático de Universidad Universidad Miguel Hernández

Comisión suplente:

Presidente Suplente Chillón Garzón, Palma Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente García Rubio, Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Primero Suplente Izquierdo Gómez, Rocío Profesor Titular de Universidad Universidad de Cádiz

Vocal Segundo Suplente Tuero del Prado, Concepción Eloína Profesor Titular de Universidad Universidad de León

Vocal Tercero Suplente García Calvo, Tomás Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 40Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G010D/D11022 Profesor Titular de Universidad Did. de las Matemáticas y de las 
CC.EE. Didáctica de las Ciencias Experimentales

Comisión titular:

Presidente Titular Cortés Gracia, Ángel Luis Catedrático de Universidad Universidad de Zaragoza

Secretario Titular Esteban Gallego, María Rocio Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Carrillo Rosúa, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Rodríguez Marín, Fátima Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Tercero Titular Perales Palacios, Francisco Javier Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Rodrigo Vega, Maximiliano Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Secretario Suplente Heras Pérez, María Ángeles de las Profesor Titular de Universidad Universidad de Huelva

Vocal Primero Suplente Lucha López, Pedro Profesor Titular de Universidad Universidad de Zaragoza

Vocal Segundo Suplente Benarroch Benarroch, Alicia Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Suplente González Gómez, David Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 41Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G011E/D11140 Profesor Titular de Universidad Did. Organización y Mét.de 
Investigación Didáctica y Organización Escolar

Comisión titular:

Presidente Titular Muntaner Guasp, Joan Jordi Catedrático de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Secretario Titular González Gil, Francisca Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Vázquez Recio, Rosa María Profesor Titular de Universidad Universidad de Cádiz

Vocal Segundo Titular Soto Gómez, Encarnación Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Tercero Titular Rodríguez Martín, Alejandro Ramón Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Comisión suplente:

Presidente Suplente Coronel Llamas, José Manuel Catedrático de Universidad Universidad de Huelva

Secretario Suplente Martín Pastor, María Elena Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Sánchez Bello, Ana Profesor Titular de Universidad Universidad de La Coruña

Vocal Segundo Suplente Fernández Hawrylak, María Catedrático de Universidad Universidad de Burgos

Vocal Tercero Suplente Montanero Fernández, Manuel Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 42Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G021A/D12155 Profesor Titular de Universidad Fisiología y Farmacología Fisiología

Comisión titular:

Presidente Titular Monte Río, María Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Criado Gutiérrez, José María Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Borrás Blasco, Consuelo Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Titular Carracedo Añón, Julia María Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Titular González Mateos, Antonio Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Comisión suplente:

Presidente Suplente Rodríguez Macías, Rocío Isabel Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Durán Barbosa, Rafael Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Primero Suplente Rodríguez Moratinos, Ana Beatriz Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Segundo Suplente Calleros Basilio, Laura Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Tercero Suplente Rivera de los Arcos, Luis Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 43Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G021A/D12156 Profesor Titular de Universidad Fisiología y Farmacología Farmacología

Comisión titular:

Presidente Titular Alvarez González, Francisco Javier Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Secretario Titular Sevilla Toral, María Ángeles Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Sánchez Santos, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Campos Toimil, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Tercero Titular Alarcón de la Lastra Romero, Catalina Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Comisión suplente:

Presidente Suplente Meana Martínez, José Javier Catedrático de Universidad Universidad del País Vasco

Secretario Suplente Herráez Aguilar, Elisa Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Gómez Guzmán, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Suplente González Correa, José Antonio Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Tercero Suplente Heras Polo, Beatriz de las Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 44Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G022/D12228 Profesor Titular de Universidad Geografía Geografía Física

Comisión titular:

Presidente Titular Martínez Fernández, José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Schnabel, Susanne Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Primero Titular Giménez Font, Pablo Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Segundo Titular Ruiz Sinoga, José Damián Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Tercero Titular Ruíz Flaño, Purificación Profesor Titular de Universidad Universidad de La Rioja

Comisión suplente:

Presidente Suplente García García, Celso Catedrático de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Secretario Suplente López García, María José Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Primero Suplente Lozano Valencia, Pedro José Profesor Titular de Universidad Universidad del País Vasco

Vocal Segundo Suplente Cámara Artigas, Rafael Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Tercero Suplente Padilla Blanco, Ascensión Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 45Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G022B/D12227 Profesor Titular de Universidad Geografía Didáctica de las Ciencias Sociales

Comisión titular:

Presidente Titular Ortega Sánchez, Delfín Catedrático de Universidad Universidad de Burgos

Secretario Titular Calle Carracedo, Mercedes de la Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Primero Titular Martín Cáceres, Myriam José Profesor Titular de Universidad Universidad de Huelva

Vocal Segundo Titular García Luque, Antonia Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Tercero Titular Gómez Carrasco, Cosme Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Murcia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Hernández Cardona, Francesc Xavier Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Secretario Suplente Peinado Rodríguez, Matilde Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Primero Suplente Hernández Ríos, María Luisa Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Suplente Rivero García, María Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad de Zaragoza

Vocal Tercero Suplente Ibáñez Echeverría, Alejandro Catedrático de Universidad Universidad del País Vasco

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 46Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G024/D12460 Profesor Titular de Universidad Hª del Arte–Bellas Artes Dibujo

Comisión titular:

Presidente Titular Alcaraz Mira, Antonio Catedrático de Universidad Universidad Politécnica de Valencia

Secretario Titular Salas Alonso, María Reina Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García Sánchez, Sergio Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Arregui Pradas, Rocío Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Tercero Titular Gómez Isla, José Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente López-Aparicio Pérez, Isidro Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente Alepuz Ristollo, María Desamparados Profesor Titular de Universidad Universidad Miguel Hernández

Vocal Primero Suplente Songel González, Gabriel Catedrático de Universidad Universidad Politécnica de Valencia

Vocal Segundo Suplente Soler Baena, Ana Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Tercero Suplente Rabazas Romero, Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 47Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G024/D12461 Profesor Titular de Universidad Hª del Arte–Bellas Artes Dibujo

Comisión titular:

Presidente Titular Alcaraz Mira, Antonio Catedrático de Universidad Universidad Politécnica de Valencia

Secretario Titular Salas Alonso, María Reina Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Soler Baena, Ana Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Segundo Titular López Vilchez, Inmaculada Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Titular Dopico Castro, Marcos Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Comisión suplente:

Presidente Suplente López-Aparicio Pérez, Isidro Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente Alepuz Ristollo, María Desamparados Profesor Titular de Universidad Universidad Miguel Hernández

Vocal Primero Suplente López Izquierdo, María de los Ángeles Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Suplente Jordá Albiñana, María Begoña Catedrático de Universidad Universidad Politécnica de Valencia

Vocal Tercero Suplente Evangelio Rodríguez, Fernando Profesor Titular de Universidad Universidad Politécnica de Valencia

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 48Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G026/D12654 Profesor Titular de Universidad Hª Medieval, Moderna y 
Contemporánea Historia Contemporánea

Comisión titular:

Presidente Titular Esteban de Vega, Mariano Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Sueiro Seoane, Susana Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Primero Titular Frieyro de Lara, Beatriz Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Prada Rodríguez, Julio Catedrático de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Tercero Titular Burguera López, Mónica Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Montero García, Manuel Catedrático de Universidad Universidad del País Vasco

Secretario Suplente Fernández Paradas, Mercedes Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Primero Suplente Rodríguez López, Carolina Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Suplente Carantoña Álvarez, Francisco Catedrático de Universidad Universidad de León

Vocal Tercero Suplente Langa Nuño, Concepción Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 49Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G026/D12655 Profesor Titular de Universidad Hª Medieval, Moderna y 
Contemporánea Historia Medieval

Comisión titular:

Presidente Titular Monsalvo Antón, José María Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Tena García, María Soledad Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García Fernández, Manuel Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Segundo Titular Lop Otín, María José Profesor Titular de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Tercero Titular Muñoz Fernández, Ángela Profesor Titular de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Comisión suplente:

Presidente Suplente Martín Viso, Iñaki Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Villanueva Zubizarreta, Olatz Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Primero Suplente Jiménez Alcázar, Juan Francisco Catedrático de Universidad Universidad de Murcia

Vocal Segundo Suplente Tello Hernández, Esther Científico Titular C.S.I.C.

Vocal Tercero Suplente Miura Andrades, José María Profesor Titular de Universidad Universidad Pablo de Olavide

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 50Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G026F/D12653 Profesor Titular de Universidad Hª Medieval, Moderna y 
Contemporánea Historia Contemporánea

Comisión titular:

Presidente Titular Esteban de Vega, Mariano Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Huguet Santos, Montserrat Catedrático de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Vocal Primero Titular Martín García, Juan José Profesor Titular de Universidad Universidad de Burgos

Vocal Segundo Titular Rubio Pobes, Coro Profesor Titular de Universidad Universidad del País Vasco

Vocal Tercero Titular Martínez Lillo, Pedro Antonio Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Luis Martín, Francisco de Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Sánchez García, Raquel Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Primero Suplente Sanz Rozalén, Vicent Profesor Titular de Universidad Universidad Jaime I de Castellón

Vocal Segundo Suplente Pardo Sanz, Rosa María Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Tercero Suplente Domínguez Castro, Luis Catedrático de Universidad Universidad de Vigo

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 51Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G028/D12869 Profesor Titular de Universidad Lengua Española Estudios Hebreos y Arameos

Comisión titular:

Presidente Titular El Hour Amro, Rachid Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Mirones Lozano, Eunate Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Seijas de los Ríos-Zarzosa, Guadalupe Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Titular Martínez Delgado, José Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Titular Miralles Maciá, Lorena Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Manzano Rodríguez, Miguel Angel Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Caballero Navas, Carmen Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Primero Suplente Salvatierra Ossorio, Aurora Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Suplente Ferré Cano, María Dolores Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Suplente Ferrer Costa, Joan Profesor Titular de Universidad Universidad de Girona

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 52Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G028A/D12868 Profesor Titular de Universidad Lengua Española Didáctica de la Lengua y la Literatura

Comisión titular:

Presidente Titular Martín Vegas, Rosa Ana Catedrática de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Marcet Rodríguez, Vicente José Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Mier Pérez, Laura Profesor Titular de Universidad Universidad de Cantabria

Vocal Segundo Titular Georgieva Nikleva, Dimitrinka Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Titular Calvo Fernández, Vicente Catedrático de Universidad Universidad Rey Juan Carlos

Comisión suplente:

Presidente Suplente Pérez Valverde, María Cristina Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente Huertas Morales, Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad Rey Juan Carlos

Vocal Primero Suplente García Folgado, María José Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Suplente Quiles Cabrera, María del Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Almería

Vocal Tercero Suplente Ortega Martín, José Luis Catedrático de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 53Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G032/D13259 Profesor Titular de Universidad Medicina Medicina

Comisión titular:

Presidente Titular Guerrero Arroyo, María Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Sánchez-Guijo Martín, Fermín Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Corral de la Calle, Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Murcia

Vocal Segundo Titular García-Foncillas López, Jesús Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Vocal Tercero Titular Oliveira Fuster, Casilda Profesor Titular de Universidad Universidad de Málaga

Comisión suplente:

Presidente Suplente Fariñas Alvarez, María Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Cantabria

Secretario Suplente Orfao de Matos Correia e Vale, José 
Alberto Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Alegre Amor, Adrián Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Vocal Segundo Suplente Albillos Martínez, Agustín Catedrático de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Tercero Suplente Aller de la Fuente, Rocío Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 54Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G046L/D14650 Profesor Titular de Universidad Física Aplicada Electrónica

Comisión titular:

Presidente Titular Godoy Medina, Andrés Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Titular Martín Martínez, María Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García García, Héctor Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Segundo Titular Aldea Chagoyen, Concepción Catedrático de Universidad Universidad de Zaragoza

Vocal Tercero Titular Peiró Martínez, Francesca Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Comisión suplente:

Presidente Suplente Martil de la Plaza, Ignacio Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Secretario Suplente Nafría Maqueda, Montserrat Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Primero Suplente Prado Millán, Álvaro del Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Suplente Coya Párraga, María del Carmen Catedrático de Universidad Universidad Rey Juan Carlos

Vocal Tercero Suplente Jiménez Molinos, Francisco Catedrático de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 55Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G047/D14726 Profesor Titular de Universidad Psicología Básica, Psicob. y Met. 
CC. C. Psicología Básica

Comisión titular:

Presidente Titular Contreras Alcalde, María José Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Secretario Titular Saiz Sánchez, Carlos Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Domínguez Martínez, Alberto Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

Vocal Segundo Titular Montoro Martínez, Pedro Raúl Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Tercero Titular Alonso Rodríguez, María Ángeles Profesor Titular de Universidad Universidad de La Laguna

Comisión suplente:

Presidente Suplente Bajo Molina, María Teresa Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente García Meilán, Juan José Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Fernández Berrocal, Pablo Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Segundo Suplente Ouellet, Marc Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Suplente Plaza Rodríguez, María Victoria Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 56Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G047/D14727 Profesor Titular de Universidad Psicología Básica, Psicob. y Met. 
CC. C. Metodología de las Ciencias del Comportamiento

Comisión titular:

Presidente Titular Rivera de los Santos, Francisco José Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Secretario Titular Benítez Baena, Isabel Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Primero Titular Ortega Campos, Elena María Profesor Titular de Universidad Universidad de Almería

Vocal Segundo Titular Montaño Moreno, Juan José Catedrático de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Vocal Tercero Titular Alarcón Postigo, Rafael Profesor Titular de Universidad Universidad de Málaga

Comisión suplente:

Presidente Suplente Holgado Tello, Francisco Pablo Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Secretario Suplente Hess Medler, Stephany Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

Vocal Primero Suplente Fernández Serrano, María Josefa Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Suplente García García, Juan Catedrático de Universidad Universidad de Almería

Vocal Tercero Suplente Rial Boubeta, Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 57Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G055A/D15524 Profesor Titular de Universidad Psicología Evolutiva y de la 
Educación Psicología Evolutiva y de la Educación

Comisión titular:

Presidente Titular Rosales Pardo, Javier Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Cañedo Hernández, María Isabel Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Reina Giménez, Amalia Profesor Titular de Universidad Universidad de Córdoba

Vocal Segundo Titular Carbonero Martín, Miguel Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Tercero Titular Huguet Canalís, Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Lleida

Comisión suplente:

Presidente Suplente Orrantia Rodríguez, José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Bueno Martínez, María Belén Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Lechuga García, María Teresa Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Segundo Suplente García Sánchez, Jesús Nicasio Catedrático de Universidad Universidad de León

Vocal Tercero Suplente García Torres, Francisco Profesor Titular de Universidad Universidad de Córdoba

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 58Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G055A/D15526 Profesor Titular de Universidad Psicología Evolutiva y de la 
Educación Psicología Evolutiva y de la Educación

Comisión titular:

Presidente Titular Orrantia Rodríguez, José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Sixte Herrera, Raquel de Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Romera Félix, Eva María Catedrático de Universidad Universidad de Córdoba

Vocal Segundo Titular García Sánchez, Jesús Nicasio Catedrático de Universidad Universidad de León

Vocal Tercero Titular Moreno Rodríguez, María del Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Comisión suplente:

Presidente Suplente Rosales Pardo, Javier Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Bueno Martínez, María Belén Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Gil Llario, María Dolores Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Suplente Gómez Ariza, Carlos Javier Catedrático de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Tercero Suplente Lázaro Visa, Susana Profesor Titular de Universidad Universidad de Cantabria

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 59Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G055F/D15525 Profesor Titular de Universidad Psicología Evolutiva y de la 
Educación Psicología Evolutiva y de la Educación

Comisión titular:

Presidente Titular Fuertes Martín, José Antonio Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Mañá Lloria, Amelia Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Primero Titular Caso Fuertes, Ana María de Profesor Titular de Universidad Universidad de León

Vocal Segundo Titular Cerdán Otero, Raquel Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Tercero Titular Maldonado Rico, Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Orrantia Rodríguez, José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Melero Zabal, María de los Ángeles Profesor Titular de Universidad Universidad de Cantabria

Vocal Primero Suplente Arias Gundín, Olga Profesor Titular de Universidad Universidad de León

Vocal Segundo Suplente Fidalgo Redondo, Raquel Catedrático de Universidad Universidad de León

Vocal Tercero Suplente Fernández Fuertes, Andrés Avelino Profesor Titular de Universidad Universidad de Cantabria

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 60Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G057A/D15715 Profesor Titular de Universidad Psicología Social y Antropología Antropología Social

Comisión titular:

Presidente Titular Checa Olmos, Francisco Catedrático de Universidad Universidad de Almería

Secretario Titular Moro Gutiérrez, Lourdes Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García Alonso, María Carmen Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Segundo Titular Martínez Guirao, Javier Eloy Profesor Titular de Universidad Universidad de Murcia

Vocal Tercero Titular Ferrandiz Martín, Francisco Profesor de Investigación C.S.I.C.

Comisión suplente:

Presidente Suplente López García, Julián Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Secretario Suplente Gregorio Gil, Carmen Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Primero Suplente Antón Hurtado, Josefa María Profesor Titular de Universidad Universidad de Murcia

Vocal Segundo Suplente Sánchez Molina, Eusebio Raul Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Tercero Suplente Montalbán Peregrín, Francisco Manuel Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 61Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G058A/D15820 Profesor Titular de Universidad Derecho del Trabajo y Trabajo Social Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social

Comisión titular:

Presidente Titular Martínez Barroso, María de los Reyes Catedrático de Universidad Universidad de León

Secretario Titular Baz Rodríguez, Jesús Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Muñoz Ruíz, Ana Belén Profesor Titular de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Vocal Segundo Titular Alameda Castillo, María Teresa Profesor Titular de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Vocal Tercero Titular Camas Roda, Fernando Catedrático de Universidad Universidad de Girona

Comisión suplente:

Presidente Suplente Sánchez-Urán Azaña, Yolanda Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Secretario Suplente Moreno de Vega Lomo, Fernando Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Desdentado Daroca, Elena Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Segundo Suplente Argüelles Blanco, Ana Rosa Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Vocal Tercero Suplente Almendros González, Miguel Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 62Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G058A/D15821 Profesor Titular de Universidad Derecho del Trabajo y Trabajo Social Trabajo Social y Servicios Sociales

Comisión titular:

Presidente Titular Arias Astray, Andrés Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Secretario Titular Álamo Martín, Teresa del Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Primero Titular Barrera Algarín, Evaristo Catedrático de Universidad Universidad Pablo de Olavide

Vocal Segundo Titular Caravaca Sánchez, Francisco Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Tercero Titular Villegas Castrillo, Esther Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Comisión suplente:

Presidente Suplente Sarasola Sanchez-Serrano, José Luis Catedrático de Universidad Universidad Pablo de Olavide

Secretario Suplente Munuera Gómez, Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Primero Suplente Castillo de Mesa, Joaquín Profesor Titular de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Segundo Suplente Lucas Murillo de la Cueva, Fernando de Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Tercero Suplente Ramos Feijóo, Clarisa Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 63Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G062/D16240 Profesor Titular de Universidad Informática y Automática Arquitectura y Tecnología de Computadores

Comisión titular:

Presidente Titular González González, Carina Soledad Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

Secretario Titular Conde González, Miguel Ángel Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Arnay del Arco, Rafael Profesor Titular de Universidad Universidad de La Laguna

Vocal Segundo Titular Martín Santamaría, María José Catedrático de Universidad Universidad de La Coruña

Vocal Tercero Titular Rodríguez Moreno, María Dolores Catedrático de Universidad Universidad de Alcalá

Comisión suplente:

Presidente Suplente López Redondo, Juana Catedrático de Universidad Universidad de Almería

Secretario Suplente Guerrero Higueras, Ángel Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de León

Vocal Primero Suplente Torres de la Sierra, Yuri Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Segundo Suplente González Navarro, María Ángeles Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Tercero Suplente Santofimia Romero, María José Profesor Titular de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 64Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G062/D16241 Profesor Titular de Universidad Informática y Automática Lenguajes y Sistemas Informáticos

Comisión titular:

Presidente Titular Miguel Quintales, Luis Antonio Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular González Rogado, Ana Belén Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Rodríguez Díez, Juan José Catedrático de Universidad Universidad de Burgos

Vocal Segundo Titular Piattini Velthuis, Mario Gerardo Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Tercero Titular Baldassarri, Sandra Profesor Titular de Universidad Universidad de Zaragoza

Comisión suplente:

Presidente Suplente Fernández-Medina Patón, Eduardo Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Secretario Suplente Pérez Delgado, María Luisa Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente García Osorio, César Ignacio Catedrático de Universidad Universidad de Burgos

Vocal Segundo Suplente González Ferreras, César Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Tercero Suplente Hijón Neira, Raquel Belén Profesor Titular de Universidad Universidad Rey Juan Carlos

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 65Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G062/D16242 Profesor Titular de Universidad Informática y Automática Ciencia de la Computación e Inteligencia Artific.

Comisión titular:

Presidente Titular Paz Santana, Juan Francisco de Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Rodríguez González, Sara Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García Beltrán, Ángel Profesor Titular de Universidad Universidad Politécnica de Madrid

Vocal Segundo Titular Manresa Yee, Cristina Suemay Profesor Titular de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Vocal Tercero Titular Cazorla Quevedo, Miguel Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Comisión suplente:

Presidente Suplente Corchado Rodríguez, Juan Manuel Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Navarro Cáceres, María Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Villagrá Arnedo, Carlos José Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Segundo Suplente Compañ Rosique, Patricia María Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Tercero Suplente Aedo Cuevas, Ignacio Catedrático de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 66Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G064/D16429 Profesor Titular de Universidad Matemáticas Álgebra

Comisión titular:

Presidente Titular Miró Roig, Rosa María Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Secretario Titular Pablos Romo, Fernando Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Jeremías López, Ana Profesor Titular de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Segundo Titular Mallavibarrena Martínez de Castro, 
Raquel Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Titular Fernando Galván, José Francisco Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Martínez López, Consuelo Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Secretario Suplente Sancho de Salas, Carlos Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Gallego Rodrigo, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Suplente Costa Farrás, Laura Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Vocal Tercero Suplente Gamboa Mutuberría, José Manuel Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 67Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G070/D17039 Profesor Titular de Universidad Sociología y Comunicación Comunicación Audiovisual y Publicidad

Comisión titular:

Presidente Titular Gutiérrez San Miguel, María Begoña Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Herrero Gutiérrez, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Rodríguez Ferrándiz, Raúl Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Segundo Titular Menéndez Menéndez, María Isabel Catedrático de Universidad Universidad de Burgos

Vocal Tercero Titular Moral Martín, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad Politécnica de Valencia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Franquet Calvet, María Rosa Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Secretario Suplente Marca Francés, Guillem Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Primero Suplente Marzal Felici, José Javier Catedrático de Universidad Universidad Jaime I de Castellón

Vocal Segundo Suplente Tur Viñes, María Victoria Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Tercero Suplente Gómez Gómez, Agustín Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Málaga

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 68Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G076/D17640 Profesor Titular de Universidad Física Fundamental Física de la Tierra

Comisión titular:

Presidente Titular Mitsou, Vasiliki Investigador Científico C.S.I.C.

Secretario Titular Rivas Soriano, Luis Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Espinosa Sedano, José Ramón Profesor de Investigación C.S.I.C.

Vocal Segundo Titular Fuster Verdú, Juan Antonio Profesor de Investigación C.S.I.C.

Vocal Tercero Titular Fouz Iglesias, María de la Cruz Investigador Científico C.S.I.C.

Comisión suplente:

Presidente Suplente Manuel Hidalgo, Cristina Investigador Científico C.S.I.C.

Secretario Suplente Pablo Dávila, Fernando Mateo de Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Lacasta Llácer, Carlos Profesor de Investigación C.S.I.C.

Vocal Segundo Suplente Pastor Carpi, Sergio Investigador Científico C.S.I.C.

Vocal Tercero Suplente Cruz Martínez, Begoña de la Investigador Científico C.S.I.C.

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 69Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G080/D18029 Profesor Titular de Universidad Botánica y Fisiología Vegetal Botánica

Comisión titular:

Presidente Titular Juan Gallardo, Ana Isabel Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Secretario Titular Pérez Gorjón, Sergio Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Herrero Villacorta, Baudilio Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Segundo Titular Devesa Alcaraz, Juan Antonio Catedrático de Universidad Universidad de Córdoba

Vocal Tercero Titular Berjano Pérez, Regina Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Comisión suplente:

Presidente Suplente Alba Sánchez, María Francisca Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente García-Baquero Moneo, Gonzalo Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Valtueña Sánchez, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Segundo Suplente Peñas de Giles, Julio Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Suplente Garnatje Roca, María Teresa Científico Titular C.S.I.C.

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 70Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G080/D18030 Profesor Titular de Universidad Botánica y Fisiología Vegetal Botánica

Comisión titular:

Presidente Titular Peñas de Giles, Julio Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Secretario Titular Sahuquillo Balbuena, Elvira Cecilia Profesor Titular de Universidad Universidad de La Coruña

Vocal Primero Titular Herrero Villacorta, Baudilio Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Segundo Titular Ortega Olivencia, Ana Isabel Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Tercero Titular Mota Poveda, Juan Francisco Catedrático de Universidad Universidad de Almería

Comisión suplente:

Presidente Suplente Luceño Garcés, Modesto Catedrático de Universidad Universidad Pablo de Olavide

Secretario Suplente Ferrero Vaquero, Victoria Profesor Titular de Universidad Universidad de León

Vocal Primero Suplente Salazar Mendías, Carlos Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Segundo Suplente Alba Sánchez, María Francisca Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Suplente Lorite Moreno, Juan Catedrático de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 71Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G080/D18031 Profesor Titular de Universidad Botánica y Fisiología Vegetal Botánica

Comisión titular:

Presidente Titular Aira Rodríguez, María Jesús Catedrático de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Secretario Titular Ruíz Valenzuela, Luis Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Primero Titular González Minero, Francisco José Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Segundo Titular Belmonte Soler, Jordina Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Tercero Titular Lorite Moreno, Juan Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Arista Palmero, Montserrat Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Secretario Suplente Nava Fernández, Herminio Severiano Profesor Titular de Universidad Universidad de Oviedo

Vocal Primero Suplente Ramil Rego, Pablo Profesor Titular de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Segundo Suplente Linares Fernández, María Concepción de Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Suplente Infante García Pantaleón, Félix Catedrático de Universidad Universidad de Córdoba

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 72Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G081/D18124 Profesor Titular de Universidad Ciencias Farmacéuticas Química Orgánica

Comisión titular:

Presidente Titular Olmo Fernández, Esther del Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Ortega Caballero, Fernando Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Primero Titular García Martínez, Joaquín Calixto Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Segundo Titular Jiménez Blanco, José Luis Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Tercero Titular Terán Moldes, María Carmen Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Comisión suplente:

Presidente Suplente Gordaliza Escobar, Marina Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Benito Hernández, Juan Manuel Investigador Científico C.S.I.C.

Vocal Primero Suplente Altarejos Caballero, Joaquín Catedrático de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Segundo Suplente García Mera, Xerardo Xusto Catedrático de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Tercero Suplente Alonso Pérez, Concepción Estíbaliz Profesor Titular de Universidad Universidad del País Vasco

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 73Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G084/D18423 Profesor Titular de Universidad Filología Clásica e Indoeuropeo Lingüística Indoeuropea

Comisión titular:

Presidente Titular Prósper Pérez, Blanca María Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular García Alonso, Juan Luis Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Gallardo Paúls, Beatriz Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Titular Alemany Vilamajó, Agustín Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Tercero Titular García Castillero, Carlos Catedrático de Universidad Universidad del País Vasco

Comisión suplente:

Presidente Suplente Fernández Juncal, María Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Guichard Romero, Luis Arturo Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Galán Rodríguez, Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Segundo Suplente Vallejo Ruiz, José María Profesor Titular de Universidad Universidad del País Vasco

Vocal Tercero Suplente Mendívil Giró, José Luis Catedrático de Universidad Universidad de Zaragoza

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 74Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G085/D18511 Profesor Titular de Universidad Hª del Derecho y Fª Jurídica, Moral 
y Política Filosofía del Derecho

Comisión titular:

Presidente Titular Suárez Llanos, María Leonor Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Secretario Titular Garrán Martínez, José María Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Cuenca Gómez, Patricia Profesor Titular de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Vocal Segundo Titular Ansuategui Roig, Francisco Javier Catedrático de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Vocal Tercero Titular Sauca Cano, José María Catedrático de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Belloso Martín, Nuria Catedrático de Universidad Universidad de Burgos

Secretario Suplente Pérez Bermejo, Juan Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Ribotta, Silvina Profesor Titular de Universidad Universidad Carlos III de Madrid

Vocal Segundo Suplente Rivaya García, Benjamín Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Vocal Tercero Suplente Fernández Suárez, Jesús Aquilino Profesor Titular de Universidad Universidad de Oviedo

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 75Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G085C/D18512 Profesor Titular de Universidad Hª del Derecho y Fª Jurídica, Moral 
y P. Filosofía Moral

Comisión titular:

Presidente Titular Martínez Navarro, Emilio Ginés Catedrático de Universidad Universidad de Murcia

Secretario Titular Rodríguez López, Blanca María Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Primero Titular Fernández Beites, Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Titular Horta Álvarez, Óscar Profesor Titular de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Tercero Titular Guerra Palmero, María José Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

Comisión suplente:

Secretario Suplente Puyol González, Ángel Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Secretario Suplente Velasco Sesma, Angélica Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Primero Suplente Herrera Guevara, María Asunción Profesor Titular de Universidad Universidad de Oviedo

Vocal Segundo Suplente Siurana Aparisi, Juan Carlos Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Tercero Suplente Francés Gómez, Pedro Catedrático de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-19062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 76Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G085C/D18513 Profesor Titular de Universidad Hª del Derecho y Fª Jurídica, Moral 
y Política Filosofía Moral

Comisión titular:

Presidente Titular Rodríguez Aramayo, Roberto Profesor de Investigación C.S.I.C.

Secretario Titular Velasco Sesma, Angélica Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Primero Titular Fernández Manzano, Juan Antonio Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Titular González Esteban, Elsa Profesor Titular de Universidad Universidad Jaime I de Castellón

Vocal Tercero Titular García Alonso, Marta María Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Seoane Pinilla, Julio Catedrático de Universidad Universidad de Alcalá

Secretario Suplente Wagner, Astrid Científico Titular C.S.I.C.

Vocal Primero Suplente Sales Gelabert, Tomeu Profesor Titular de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Vocal Segundo Suplente Burges Cruz, Lucrecia Profesor Titular de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Vocal Tercero Suplente Guerra Palmero, María José Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

CV: BOCYL-D-19062025-7



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 116 Pág. 77Jueves, 19 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria
2025/D/FC/AC/9 Resolución de 4 de abril de 2025 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 

universitarios.
 

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G087/D18719 Profesor Titular de Universidad Personalidad, Ev. y Tratam. 
Psicológicos Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico

Comisión titular:

Presidente Titular Canal Bedia, Ricardo Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Jenaro Río, Cristina Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular García Rodríguez, Luis Francisco Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Vocal Segundo Titular Saúl Gutiérrez, Luis Angel Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Tercero Titular Sanjuan Suárez, María del Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Gallardo Pujol, David Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Secretario Suplente Pérez García, Ana María Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Primero Suplente Viña Lorenzo, Conrado Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de La Laguna

Vocal Segundo Suplente Feixas Viaplana, Guillem Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Vocal Tercero Suplente Caprara, Mariagiovanna Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

CV: BOCYL-D-19062025-7


		2025-06-19T07:30:34+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




